Libertas [Testamēto]
 pure. ff. eo. te-
 stō. §. testamēto [Libertati] obest [ff.
 e. sciēdū. d. fideicō. libe. l. cū quasi. §.
 si qd kuū de minor. r. si q. m. §. anpe.

Cū testō [Ut reddas] su-
 pra an feru⁹ ex
 suo facto. l. i. Fallit. §. de peti. heres-
 di. l. fi. [Cōsequit] Dic qd hec p dno
 nō ipoztat cōditionē etiā ostendēdi
 statū rōnū nec reddēdi pputū de fa-
 cto vbi nihil debet. Sz si deberetur
 tunc op⁹ est de facto cōputare r. sol-
 uere: fm glo. Cōstitutio eisi facit ve-
 nire qd alias nō veniret. ff. d. vi r. vi
 arma. l. i. §. si fundus supra fami. her-
 cis. l. ea q. ff. de ser. cor. in hoc d. libe.
 le. l. petitor. Et quod notaf de sūpti-
 bus infra d. euicti. l. i. Et facit ad illa
 que notat Inno. extra d. presūpti. c.
 dudū. Sed an hec obtineant in sim-
 plicibus legatis: vt si nō interfit vel
 nō possit ipleri: habeat pro puro vt
 si lego tibi. x. si ticiū a carcere libera-
 ueris/ q nunq̄ fuit in carcere. Vide
 ff. de cōdi. r. demon. l. in testō.

In fraudē Dic. infra quē
 manumitte.
 non possunt. l. i. [Non valent]. ff. eo.
 si quis locuples.

Si hereditas [In extra-
 nea] vide se-
 fra. l. fina. [Observari oportet] isti.
 de eo cui. li. causa bo. adi. §. i. glo.

Cōtra volūtatē.
 [In eum conferre] siue esset suus/ si
 ue tuus. ff. e. si quis ita. §. quod cons-
 titutum. Secus si extraneus vt ibi

Snia ex
 falsa cā.

Dispēsa-
 tio.

ds

[Prohibuit] Nec valet si sis ei⁹ heres. [Hec videaris], ff. de male. l. seruus. §. finali.

Cū testator⁹ ^{Dic q ratio hui⁹. l. est qz tps incertū fuit appositū. ff. de le. i. si sit. §. i. Alias contrariū. ff. e. si ita scriptū fuerit cū tici⁹. d. fideicō. li. in fideicō. vide. §. qñ vi. le. ce. l. ex his scdm glo. dic ibi infra d. fideicō. mis. l. l. fidei cōmissaria.}

Seruo⁹ ^{[Nemo pōt] nec trahit ad fideicō. missum. ff. de le. l. seruo⁹ legat⁹. §. si seruus. Ar. cōtrariū. ff. d. fideicō. libe. l. generaliter. §. si qd seruo. z §. si. ad trebel. cogi. §. sed z si seruo: fm glo.}

Directis ^{[Impediat]. §. e. l. ij. z. v. [Etini] id est directo manumissi.}

Si iure ^{[Pro] codicillis scriptuz tunc sic. §. de codicillis. l. fi. [Constabit] nisi i casu. ff. de fideicōmissa. li. l. in testō.}

Si heredes ^{[Solenniter] hodie nuda voluntate insti. de here. qua. et dif. §. fin. [Pro]uidebit] dic. supra si quis omnia causa testamenti.}

Statu⁹ ^{[Existēte] hoc est hodie ius cōmune. dic supra p̄munia d. le. l. fi. §. penul. Et videtur idēz si sit aliq legatus. ff. qui z a qui. l. heres seruū. Sz ibi notat archi. de cōsti. vt animaz. lib. vi. vcz an ille q ex cōmunicatur sub cōditione ligetur si desinat esse de iurisdictione ex cōmunicātis an cōditionis euentū. Ibi vñ tenere archi. q nō ligetur. Sz Jo. an. extra cōtra. de re. tu. cū partiū. li. vi. in nouel. z ibi plene vbi solēniter disputauit. et extra de appel. c. preterea.}

Cum constitutio. ^{Que est institut. de eo cui bo. liber. causa adijci. §. i. supra. c. si hereditas [Testamento] codicillando. tamen}

[Libertates] vel etiam vnam. ff. de neg. gest. l. ait pretor. §. negocium. glo. [Respuendam] si omis: dic insti. de eo cui bo. liber. cau. adijci. §. hec constitutio. [Recusare] et sic datur libertas inuito. ff. de heredit. insti. si vero lex. §. i. insti. de heredituz qua. z dif. §. i. Fallit hic / et. ff. de fideicōmissa liber. sed si alienare. Itē secus in emancipatione. in aut. qui. mo. na. effi. sui. §. generaliter. collā. vñ. secundum glo.

De lege fusia canina tollenda.

[Dic] hic qd scripti isti. e.

Seruo⁹ ^{[Ad] exē. plurim]. ff. de pactis. le. pactum.}

De fideicōmissa / ruis libertatibus.

Cum proponas ^{[Fideicōmissaria] Idē si directa supra. tit. ij. l. si heredes [Nullo iure] nisi i ca. ff. e. l. ex testō. [Pro]estare] dic supra si quis omnia cā testamēt.}

Quamuis ^{[videaris] z traditus fuisti tāq debitor. Nec obstat. ff. de pdit. cā da. l. ij. §. subtili. [Ita] id est bona fide. als sec⁹ supra de peti. here. l. fi. Et facit. ff. de ma. tes. cū ex falsis. d. iure patrona. l. penf. §. fi. hñ glof. Sz p̄tra. ff. d. eo q pro cura. l. si is. ff. d. re. eoz q sub. tu. l. q neqz ifra si a nō p̄pe. iudi. l. z qz. Sed dic q gestā per eū q habuit titulū z bonaz fidē tenēt. vt hic extra. d. cā pos. cū oī d. iure p̄fo. c. p̄sultatiōib⁹. et ibi no. Et ino. extra d. i. ite. resti. cū veniēt q̄tūcūqz mora esset q̄tito in p̄prie.}

Besta q eū q habuit titu. z bonā fidē h̄ monestatur.

Exōtica p̄ sub cōditione.

Libet Septimus

tate. vt no. in. d. c. consultationibus.

Sec^o si in possessione. vt no. Hosti. et glo. e. ti. ex litteris. Et sic intelli- ge. ff. q. et a. qui. l. cōpetit q̄uis glo- hic alio modo. ff. de sen. l. ij. z de offi. p̄f. l. barbarius. alias aut nō vale- ret. ff. qui. r. s. qui. si seruo. Sz ex alia cā deficeret q̄ ppter defectū domi- nū: tūc valeret. ff. de libe. causa. l. si ab eo. Et hec faciūt cōtra opi. Dy. qui dixit q̄ si instrumētū publicū p̄ferat- ur z neq̄ tabellio ille q̄ cōfecit: q̄ dz probari q̄ eēt tabellio. nec suffi- ceret p̄bare q̄ eēt in possessione. nec q̄ p tali haberetur/uec q̄ nomē ei⁹ eēt scriptū in matricula/vt plene di- sputat. ff. de decurio. l. herēni⁹. Sed Inno. vñ cōtra. q̄ sufficeret p̄bare q̄ p tali publice haberet: vt notat extra de fide instru. c. i. Et idez spe. ti. de p̄ba. §. i. Sed si ipse viueret et tabellionē se assereret: ipse deberet p̄- bare scdm eū: vt ibi notatur. Et hec faciunt ad questionem dñicalem: an acta per prelatū ipso iure priuatū q̄ adhuc pro tali se gerebat z habeba- tur ab alijs: vel occulte vel vi sentē- tię gñalis excōmunicatū teneat. de quo extra de reg. iu. c. mora. li. vi. in nouella. vbi vident^r doc. tenere q̄ sic Vel dic q̄ illa que concernūt statuz reipublice tenent ex quo p tali pu- blice habebat. In alijs pōt distin- gui an que gerunt tangunt p̄prie- tatē: et nō valet nisi in libertate da- ta. An fructus seu debita: et in illis valet qd p ipos gerit: z hoc si face- rēt fruct⁹ suos. Si aut eēt tales ad ministros q̄ nō faciūt fruct⁹ suos sicut tutores secus. ff. de. soluti. l. debitores. z. l. filie. vide qd scripsi l. si. de testa. §. sed cū aliq̄s vbi scripsi [Datur heredi] cōtra manumissum ff. de ioffi. testamē. l. papi. §. fina.

Cum libertatem.

Distigue scdm glo. qz aut nō est adi- ta hereditas. z tunc si aditio protra- hat dolo heredis nascunt serui. sed

tradunt matri ad manumittenduz. ff. e. si quis rogatus. et idē si herede deliberante nati sint. ff. si non data Secus si sine dolo. qz tūc heres ma- numittit. vt. d. l. ij. responso. Aut est adita. tūc si datio libertatis retarda- tur studio heredis. est ingenuus. ff. eo. cū vero §. apparet. et. l. si quis ro- gatus. Alias seruus. sed matri tradi- dit ad manumittendū. ff. e. si p̄gnās et. l. si mater. Et hec nisi fiat mora/ ex voluntate defuncti: vt hic. Ad er- go hic retrotrahitur existētia p̄diti onis. Contra. ff. qui po. in pig. ha. l. potior. Sed dic non retrotrahi qui ad fructus. ff. de le. ij. luci⁹ locusto. Sed contra. §. de dona. iter vi. z vt. l. donationes. Sed ibi in alio casu. Item ibi donatarius fructus rece- perat. Sed hic econtra vcz heres/ non legatarius. Itē dic q̄ etiā con- ditio nō retrotrahit vbi medio tpe i p̄dimētū tale euenit q̄ nō pōt sta- re stante priore. extra de spō. c. i. lib. vi. [Et ingenui]. §. ad ori. l. quida.

Si voluntate

[Mora] id est [ta est] id est stetit vt. libera. ff. d. acq. pos. si ab senti. hz glo. ff. de pa. pōt. l. i. [Cuius romana] q̄uis non appareat d̄ ma- numissione. [Sed si] vide. ff. e. si ser- uus. [p̄bita est] nec vt predicatur morata fuit. [Ex ea p̄geniti] Sed debent trahi matri. §. l. pxi. ff. e. si p̄- gnans. z. l. cū p̄o §. apperet hz glo.

Minorānis

[Defini- tis] ff. d manu testa. nec militi [Nisi ab his] vel alienis. ff. de manumiss. vidicta. l. si quis rogat. Ad odie hoc corrigi- tur in aut. vt spō. lar. §. i. g.

Deberi

ff. e. generalr §. hostiū. z §. si ho- mini [Ex iudicio] tūc p̄pellit. ff. ad l. fal. sed si non seruus. Nisi esset mi- nor. ff. de minoribus. l. si minor. xv. annis seruum. Et distingue quia aut heres tenetur prestare liberta- tem seruo testantis: et tunc cogitur

Nota.

Nota.

Si hi q
tenē pte
hāc liber
tates dif
ferunt.

Et si latitat. fit orchinus. ff. e. cū ve
ro. §. subuentū. Idē si seruo suo pro
prio. sed tunc si latitat: eripitur i fi
deicommissariam libertatē. et priuat
iure patronatus. ff. e. si eum. §. si q̄s
seruum. z. l. non tantuz. §. articula
no. Aut legatarij: tūc agnouit lega
tuz aut nō: vt hic. Aut extranei tūc
cogitur emere iusto precio. ff. e. alle
no. §. is cuius. Si vero legatarij te
netur prestare libertatem: distingue
quia aut est talis seruus qui nō po
test peruenire ad libertatem. aut po
test: z tunc aut agnouit legatuz aut
nō. Et vide. ff. e. generaliter. §. si q̄s
seruum. ff. e. si legatario. Et plenius
hic in glosa.